Prefeitura Municipal de Pirangucu - CNPJ: 18.025.981/0001-97
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 01/2013

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educagéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0005 ADMINISTRACAO GERAL 0,00
12.122.0006 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0006 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,00
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 MANUTEN(;AO B REVITALIZA(;AO DO ENSINO FUNDAMENTAL 79.722,80
12.365 Educacao Infantil
12.365.0007 MANUTENQAO B REVITALIZAQAO DA EDUCA(;AO INFANTIL 25.534,32
12.366 Educagéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 MANT E REVIT ENS SUPLETIVO E EDUC JOVENS ADULTOS 0,00
12.367 Educagéo Especial
12.367.0022 MANUTENGAO E REVITALIZAGAO DO ENSINO ESPECIAL 0,00
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 67,49%

TOTAL

121,10
133.471,58

133.592,68

0,00

0,00
79.722,80
25.534,32

0,00

0,00

105.257,12
133.592,68

80.155,61
90.155,67
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